



شورای گفتوی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه بیستم شورای گفتوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰۰

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

شماره نشست: ۲۰	تاریخ جلسه: ۱۳۹۵/۱۰/۱۸	ساعت شروع: ۱۴:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۷:۰۰	محل نشست: سالن شماره ۲ اتاق بازرگانی
دستور جلسه				
<p><u>پیش از دستور جلسه:</u></p> <p>– تلاوت قرآن</p> <p>– خوش آمدگویی</p> <p><u>دستور جلسه:</u></p> <p>– بررسی مسایل و مشکلات مالیاتی</p>				

اسامی مهمانان و اعضای شورا

الف: دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	حاضرین
۱	جناب آقای علیرضا رزم حسینی	استاندار محترم و رییس شورا	x
۲	جناب آقای سید مهدی طبیب زاده	رییس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورا	✓
۳	جناب آقای محمد رضا فتوت	معاون محترم توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری	✓
۴	جناب آقای حمید ذکا اسدی	معاون محترم سیاسی و امنیتی استانداری	x
۵	جناب آقای ابوالقاسم سیف الهی	معاون محترم امور عمرانی استانداری	x
۶	جناب آقای حمید شیخ اسدی	مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی و نایب رییس مرکز خدمات سرمایه گذاری	✓
۷	جناب آقای رضا سنجری	مدیر کل محترم هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری	x
۸	جناب آقای جعفر رودری	رییس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان	x
۹	جناب آقای مهدی حسینی نژاد	سرپرست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان کرمان	✓
۱۰	جناب آقای محمود اسکندری نسب	رییس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان کرمان	x



شورای گفتووی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه نهم شورای گفتووی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰۰

اسامی مهمانان و اعضای شورا

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	حاضرین
۱۱	جناب آقای عباس سعیدی	رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی شمال کرمان	✘
۱۲	جناب آقای سید یعقوب موسوی	رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان	✘
۱۳	جناب آقای رضا اسماعیلی پور	مدیرکل محترم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	✘
۱۴	جناب آقای علی بابایی	شهردار محترم کرمان	✓
۱۵	جناب آقای مجید آنتیکی نژاد	مشاور محترم استاندار	✘
۱۶	جناب آقای جباری	مدیرکل محترم اداره اطلاعات استان کرمان	✓

مهمانان ویژه

۱۷	جناب آقای سید کامل تقوی نژاد	رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۱۸	جناب آقای مصطفی کریمی	مدیر کل محترم حوزه ریاست سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۱۹	جناب آقای سید مجتبی احمدی	مدیر کل محترم دفتر نظارت بر امور اجرایی مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۲۰	جناب آقای غلامرضا قبله ای	مدیر کل محترم روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۲۱	جناب آقای عباس بهزاد	دادستان محترم انتظامی سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۲۲	جناب آقای بهرام مردان	مدیر کل محترم دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۲۳	جناب آقای محمد ابراهیم طریقت	معاون محترم توسعه مدیریت و منابع سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۲۴	جناب آقای نادر جنتی	معاون محترم مالیات های مستقیم سازمان امور مالیاتی کشور	✓
۲۵	جناب آقای سید مصطفی رضوی	معاون محترم امور حقوقی و مجلس وزارت امور اقتصادی و دارایی	✓
۲۶	جناب آقای محمد سلمانی	مدیرکل محترم سازمان امور مالیاتی استان کرمان	✓
۲۷	جناب آقای مهدی سعیدی	معاون محترم سازمان امور مالیاتی استان کرمان	✓
۲۸	جناب آقای حمید تاج نیا	معاون محترم مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی استان کرمان	✓



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه بیستم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰۰

اسامی مهمانان و اعضای شورا

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	حاضرین
۲۹	جناب آقای محمد حسین مبشری	مشاور محترم مالی اتاق کرمان و ایران	✓
۳۰	جناب آقای محمدرضا وحیدی	معاون محترم هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان	✓
۳۱	جناب آقای مجید غفاری	مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی	✓
۳۲	جناب آقای فتح اله مویدی	نایب رییس محترم اتاق اصناف کرمان	✓
۳۳	جناب آقای امین غفاری نژاد	معاون محترم امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان	✓
۳۴	جناب آقای مهدی سلطانی راد	معاون محترم شرکت شهرک های صنعتی استان کرمان	✓
۳۵	جناب آقای محمد عرب نژاد	مدیر عامل محترم شرکت دنده کار کرمان	✓
۳۶	جناب آقای مسعود دهقانی	مدیر عامل محترم آژانس هواپیمایی جنوب شرق کرمان	✓
۳۷	جناب آقای حبیب اله صادقی	مدیر عامل محترم معدن ذغالسنگ باب شگون و رییس محترم انجمن زغال و صنایع وابسته استان کرمان	✓
۳۸	جناب آقای رضا دهگان	سرپرست محترم تکالیف قانونی شرکت ملی صنایع مس ایران	✓
۳۹	جناب آقای محمدعلی جباری	مدیر محترم امور مالی مس منطقه کرمان	✓
۴۰	جناب آقای محمد زمانی	مدیر محترم مالی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر کرمان	✓
۴۱	جناب آقای محمود شریفی	مدیر محترم مجتمع آلومینیوم هزار	✓
۴۲	جناب آقای بهنام فراقی	کارشناس مسوول محترم دفتر جذب و سرمایه گذاری	✓
۴۳	جناب آقای علی منصوری	عضو محترم شورای شهر کرمان	✓
۴۴	جناب آقای سید محمدجواد حسینی	مدیر محترم هیات های حل اختلاف مالیاتی کرمان	✓
۴۵	جناب آقای محمدرضا سلیمان پور	دبیر محترم انجمن پیمانکاران استان کرمان	✓
۴۶	جناب آقای محمدرفع رفیع زاده	دبیر محترم انجمن شرکت های صنعت پخش استان کرمان	✓
۴۷	جناب آقای محمدرضا یزدان پناه	عضو محترم انجمن گیاهان دارویی، صنعتی و معطر استان کرمان	✓



شورای گفتووی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه بیستم شورای گفتووی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰۰

اسامی مهمانان و اعضای شورا

✓	مشاور محترم مالیاتی اتاق کرمان	جناب آقای سید مرتضی حیدری	۴۸
✓	عضو محترم کمیته داوری اتاق تعاون استان کرمان	جناب آقای احمد رضا خادمی زاده	۴۹
✓	نماینده محترم اتاق در هیات های حل اختلاف مالیاتی	جناب آقای ذبیح اله خوارزمی	۵۰
✓	نماینده محترم اتاق در هیات های حل اختلاف مالیاتی	جناب آقای رسول سعید	۵۱
✓	مشاور محترم کمیسیون بانک، بیمه و امور مالیاتی اتاق کرمان	جناب آقای محمد قبول	۵۲
✓	مشاور محترم کمیسیون بانک، بیمه و امور مالیاتی اتاق کرمان	جناب آقای رضا شعاعی	۵۳

ب: مجلس شورای اسلامی

✓	نماینده محترم مردم کرمان و راور و عضو محترم کمیسیون اقتصادی مجلس	جناب آقای محمد رضا پورابراهیمی	۵۴
✗	نماینده محترم مردم کرمان و راور و رییس محترم مجمع نمایندگان استان	جناب آقای محمد مهدی زاهدی	۵۵
✗	نماینده محترم مردم سیرجان و بردسیر و عضو محترم کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس	جناب آقای شهباز حسن پور	۵۶
✗	نماینده محترم مردم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی	جناب آقای حبیب اله نیکزادی پناه	۵۷
✗	نماینده محترم مردم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون صنایع و معادن	جناب آقای علی بختیاری	۵۸
✓	نماینده محترم مردم زرنند و کوهبنان در مجلس	جناب آقای حسین امیری	۵۹

ج: قوه قضاییه

✗	مدیرکل محترم دادگستری کل استان کرمان	جناب آقای ید ا... موحد	۶۰
✗	دادستان محترم استان کرمان	جناب آقای دادخدا سالاری	۶۱

د: تعاونی و خصوصی

✗	رییس محترم اتاق تعاون استان کرمان	جناب آقای محمدرضا روغنی	۶۲
✓	رییس محترم اتاق اصناف مرکز استان کرمان	جناب آقای یوسف جعفری	۶۳
✗	رییس کانون زنان بازرگانی استان کرمان و عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	سرکار خانم فخری اله توکلی	۶۴



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه بیستم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰۰

اسامی مهمانان و اعضای شورا

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۶۵	جناب آقای محسن رشید فرخی	عضو محترم هیات مدیره انجمن گیاهان دارویی، صنعتی و معطر استان کرمان و عضو محترم هیات نمایندگان اتاق
۶۶	جناب آقای سید محمد ابراهیم علوی	دبیرکل محترم انجمن پسته ایران و عضو محترم هیات نمایندگان اتاق
۶۷	جناب آقای محمدحسین اکبری	عضو محترم هیات مدیره انجمن خرمای استان کرمان و عضو محترم هیات نمایندگان اتاق

مشروح مذاکرات

بیستمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با حضور سیدکامل تقوی نژاد رییس سازمان امور مالیاتی کشور، جمعی از اعضای هیات نمایندگان اتاق کرمان، فعالان اقتصادی، رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان استان در محل سالن شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی برگزار شد. در ابتدا جناب آقای مهندس طیب زاده رییس محترم اتاق و دبیر شورا رئیس اتاق کرمان ضمن خوش آمد گویی، برخورد خوب با مودیان و برقراری عدالت مالیاتی در سازمان امور مالیاتی کشور را موجب رضایت و رغبت مودیان برای پرداخت مالیات دانستند و دغدغه های مالیاتی فعالان اقتصادی را بیان نمودند که اهم آن به شرح زیر است:

۱. اگر قرار باشد سازمان امور مالیاتی در حد شرکت نفت تلقی شود باید به این نکته توجه داشت که منبع تامین مالی در دو بخش با یکدیگر متفاوت است که از یک سو به چاه های نفت و از سوی دیگر به فعالان اقتصادی وابسته است. ممکن است در این زمینه اختصاص برخی مزایا به میزان درآمد منوط شود که این مسئله مشکلاتی را ایجاد می کند و میزان مدنظر وصول مالیات محقق نمی شود.
۲. اگر چه فعالان اقتصادی استان خوش حساب هستند و به اذعان مسوولان مالیاتی، وصول مالیات به خوبی محقق شده اما رشد ۳۱ درصدی مصوب مالیات کشور در بودجه سال ۹۶ برای استان مشکلاتی را ایجاد خواهد نمود.
۳. در کمیسیون های حل اختلاف، محور سازمان امور مالیاتی است و معمولاً تصمیمی که در این هیات ها گرفته می شود تابع نظر نماینده سازمان امور مالیاتی با دید وصول بیت المال است، در حالی که باید توجه داشته باشند که نباید برای وصول بیت المال، حق الناس پایمال شود.

ماده ۳۱ قانون رفع موانع تولید یکی از مسایل فعالین اقتصادی بود که با پیگیری های سازمان امور مالیاتی کشور، کمیسیون بانک بیمه و امور مالیاتی اتاق و دبیرخانه شورا حل و فصل گردید.

در ادامه فعالان اقتصادی به بیان موارد کلی و مشترک مالیاتی خود به شرح زیر پرداخته که در این راستا مقرر گردید همه موارد توسط اداره کل امور مالیاتی استان خلاصه و دسته بندی شوند تا در قالب کارگروهی متشکل از اتاق بازرگانی، مجمع نمایندگان استان و



سازمان امور مالیاتی کشور، در تهران به آنها رسیدگی و برای رفع آنها تلاش شود.

- طبق قانون نظام صنفی اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی غیر تجاری و غیر انتفاعی بوده و معاف از مالیات می باشد اما متأسفانه اجبار شده که اتحادیه ها از طریق اداره ثبت به ثبت رسانده شوند و از آنها مالیات اخذ می شود.
- بخش تعاون (بخش کشاورزی بر اساس ماده ۸۱ و ۱۳۳ قانون مالیات ها معاف هستند اما قانون برنامه پنجم این معافیت را منوط به ارایه اظهار نامه مالیاتی دانسته است. شرکت های تعاونی کشاورزی به دلیل ندانستن قانون های مالیاتی اظهار نامه ارایه ننموده اند و ممیزان مالیاتی خرید های تولید این تعاونی ها را مشمول مالیات نموده اند و آن ها را با مالیات های سنگین مواجه نموده اند. (در بخش تعاون اگر تا پایان سال مالیات ها داده شود جرایم بخشیده می شود و خواستار آن هستیم که در خصوص اتاق تعاون کرمان نیز اعمال شود)
- در ثبت گزارش های فصلی ماده ۱۶۹ (در سامانه ارسال فهرست معاملات فصلی) توسط کاربر امکان اشتباه وجود دارد. که در زمان رسیدگی به دفاتر، یا باید اصلاح گردد که بسیار زمان بر است و یا مودی به بند ۳ می رود. سازمان امور مالیاتی امکانی را برای هر مودی در پایان هر دوره فراهم آورد که با نام کاربری و رمز عبور و شماره کد اقتصادی خود اطلاعات خود را ببیند و فرصت کافی برای اصلاح آن را داشته باشد.
- رسیدگی مالیاتی از دید فعال اقتصادی در استان کرمان مشکل دارد و علت آن هم میزان پرونده های ورودی به هیات های حل اختلاف است. این مشکل ناشی از سازمان، و بودجه است نه اداره امور مالیاتی کرمان. زمانی گفته می شود ۲ هزار میلیارد باید وصول شود شاید منظور این باشد که باید از فعالی که فرار مالیاتی دارد باید وصول شود. هیچ کجا به صراحت ذکر نشده که سهم افزایش در مالیات از فرار مالیاتی باشد و فشار بر پهلوی فعال اقتصادی نباشد.
- نمایندگان هیات های حل اختلاف باید مازاد بر صلاحیت، شجاعت داشته باشند. خروجی پرونده های هیات های حل اختلاف مالی مطرح شده در شورای عالی مالیاتی موید این مطلب است که وجود دارد یا نه. چرا که بسیاری از واحدهای اقتصادی تعطیل شده جز پرونده های قطعی نشده و به هیات رفته و تعدادی نیز قطعی نشده از هیات حل اختلاف و به شورای عالی رفته است.
- در بخش صنایع و پیمانکاری بخشنامه ۱۴۲۲۵ سازمان امور مالیاتی مربوط به لیست سیاه که مربوط به سال ۹۲ است، در سال های بعد از آن به دلیل اشتباه خود سازمان امور مالیاتی برای بسیاری از پیمانکاران مشکل ایجاد نموده است. در ادامه رییس سازمان امور مالیاتی توضیحاتی را درخصوص مسایل مطرح شده به شرح زیر ارایه نمودند.
- اگر چه فرار مالیاتی پدیده شومی است اما ظرفیت ویژه ای برای وصول مالیات در این بخش وجود دارد که می تواند در کنار وصول مطالبات گذشته، واحدیابی و شناسایی مودیان جدید، این افزایش درآمد مالیاتی را محقق کند. سامانه اطلاعاتی شامل اطلاعات هویتی، مکانی، مالی، بانکی و ملکی افراد را راه اندازی می کنیم تا بتوان تشخیص مالیات از این طریق انجام شود. اداره کل مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی در ماه های اخیر در این سازمان ایجاد شده که تاکنون ۴۵ مورد فرارهای مالیاتی به میزان ۷۵۰ میلیارد تومان شناسایی شده است.
- در زمینه افزایش درآمد مالیاتی استان کرمان بیان نمودند که متوسط رشد ۵ ساله عملکرد درآمد های مالیاتی کشور از سال ۹۰ تا ۹۴ ۲۸ درصد و استان کرمان نیز ۲۸ درصد بوده که رتبه استان کرمان در این زمینه ۱۰ می باشد. متوسط رشد ۳ ساله ۹۱ تا ۹۴ کشور ۳۱ درصد و استان کرمان ۲۹ درصد و رتبه کرمان ۱۸ می باشد. این در حالی است که رشد مصوب مالیات کشور سال جاری به سال قبل ۱۶ درصد و استان کرمان ۱۶ درصد بوده است. رشد مصوب سال ۹۵ نسبت به عملکرد سال ۹۴



شورای گفتووی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه بیستم شورای گفتووی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰۰

۲۹ درصد و استان کرمان ۱۴ بوده است. رشد مصوب مالیات سال آینده کل کشور نسبت به عملکرد امسال ۲۵ درصد و استان کرمان ۱۹ درصد بوده که رشد مصوب سال ۹۶ به مصوب سال ۹۵ کشور ۱۰ و کرمان ۳۱ است که بالاتر از میانگین کشور است که این مساله منطقی نیست و باید در مجلس تعدیل شود.

مصوبات

در سطح استانی:

۱. مقرر گردید کمیته ای متشکل از اداره کل امور مالیاتی، اتاق بازرگانی، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی در استانداری تشکیل و موارد و مشکلات فعالان اقتصادی را که در جلسه مطرح شده و در حوزه معاونت سازمان مالیاتی می باشد رسیدگی و حل و فصل نماید.
- الف- با توجه به اینکه محصول نهایی زغال فولاد می باشد، فولاد نقد فروخته می شود و ارزش افزوده آن هم پرداخت می شود. زمانی زغال خریداری می شود پول آن مدت دار پرداخت می گردد. علی رغم اینکه پولی دریافت نشده باید ارزش افزوده آن پرداخت گردد. پیشنهاد می کنیم امکانی فراهم شود تا در زمان دریافت اصل پول ارزش افزوده آن پرداخت شود.
- ب- امکان استفاده از معافیت ماده ۱۳۲ برای شرکت های خصوصی که در حوزه زغال در استان کرمان فعالیت می نمایند وجود ندارد تنها ۲ شرکت که دفتر یکی از آن ها در تهران و دیگری در اصفهان می باشد، توانسته اند از این ماده استفاده نمایند.
- ج- در خصوص تضمین اجرای پرونده های ۲۵۱ مکرر یا شورای عالی بخشنامه های مغایر با قانون ملغی گردد.
- د- در قانون جدید مالیات های مستقیم ماده ۱۰۴ در خصوص پیمانکاران که پرداخت مالیات علی الحساب ندارند، حذف شده است. بسیاری از کارفرمایان پیمانکاران سازمان های دولتی می باشد که به جای پرداخت مطالبات، اوراق خزانه اسلامی با سر رسید یک ساله می دهند. سوال این است که در زمان ارایه اظهار نامه در خصوص درآمد های شناسایی شده همین اوراق خزانه گرفته می شود و یا تقسیط خواهد شد؟
- ه- قانون جدید مالیات ها از ابتدای سال ۱۳۹۵ اجرایی شده است اما در تبصره ماده ۹۷ به سازمان مالیاتی ۳ سال فرصت داده شده است تا طرح جامع مالیاتی را اجرایی نماید و در مدت فوق ادارات مالیاتی که نظام جامع مالیاتی بصورت کامل در آنها اجرا نشده است این ادارات می تواند مواد ۹۷، ۹۸، ۱۵۲، ۱۵۳، ۱۵۴، ۲۷۱ قانون قبلی را در مورد مودیان اجرا نمایند یعنی تمام موادی که به نفع مودیان در قانون جدید حذف شده است، لذا بایستی تا اجرای طرح جامع نظام مالیاتی در این ادارات قانون قبلی بطور کامل اجرا شود و یا قانون فعلی به طور کامل و بدون شرط و شروط اجرا گردد. شایان ذکر است جرایم مالیاتی در مورد مودیان بر اساس قانون جدید اعمال می گردد.
- و- در خصوص گواهی ماده ۱۸۶ (گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده) از نظر سازمان امور مالیاتی بدهی قطعی آن بدهی است که در هیات های تجدید نظر قطعی شده باشد. پیشنهاد می شود که به جای پرداخت وجه، ضمانت نامه و یا چک پذیرفته شود.
- ز- لیست کالاهای مشمول و غیر مشمول مالیات بر ارزش افزوده اعلام گردد.
- ح- اختلاف بین ضرایب مالیاتی و سازمان حمایت مصرف کنندگان که سالهاست مطرح شده است ولی به نتیجه ای نرسیده و مهلت کوتاه ۲۰ روزه برای اعتراض به عملکرد مالیات ارزش افزوده ۲ مشکل اساسی جامعه اصناف می باشد و پیشنهاد می کنیم این زمان از ۲۰ روز به ۳۰ روز افزایش یابد.
- ط- معافیت مالیاتی افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی. (در تبصره ۱ ماده ۱۴۹ قانون مالیات های مستقیم افزایش بهای ناشی از



تجدید ارزیابی را از مالیات معاف نمود و مقرر نموده آیین نامه اجرایی آن ظرف ۶ ماه تهیه و به تصویب هیات وزیران برسد که متأسفانه در ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی که به تصویب هیات محترم وزیران رسیده است اگر تجدید ارزیابی به حساب افزایش سرمایه منظور گردد مشمول مالیات می شود و عملاً منظور قانون گذار را که کمک به بنگاه های صنعتی و معدنی که سرمایه شان کفایت لازم برای دریافت تسهیلات را نمی داد بی اثر نموده است) لذا بایستی افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها از مالیات معاف گردد. کما اینکه در آیین نامه قبلی این چنین بوده است.

ی- برگزاری کارگاه آموزشی ویژه نمایندگان مالیاتی جهت حضور در هیات های حل اختلاف های مالیاتی

در سطح ملی و فراگیر:

۱. در مورد بالا بودن ضریب رشد درآمد مالیاتی استان که رقمی حدود ۳۱٪ در مقایسه با متوسط کشور که ۱۰٪ است در بعضی از استان های کشور که GDP آنها از GDP استان بسیار بالاتر است نرخ رشد کمتری برای رشد درآمدهای مالیاتی منظور شده است، لذا مقرر گردید این درصد رشد توسط سازمان مالیاتی کشور در هنگام بررسی لایحه بودجه کل کشور در مجمع شورای اسلامی تعدیل گردد.
۲. در رابطه با مورد اختلاف بین ضرایب مالیاتی و سازمان حمایت مصرف کنندگان، با توجه به اینکه ضرایب برای عمده فروشی، خرده فروشی، عاملین توزیع متفاوت می باشد سازمان حمایت از مصرف کنندگان و سازمان نهاده های کل سازمان صنعت، معدن و تجارت ضریب یا درصد سود را به سازمان امور مالیاتی اعلام نمایند تا جایگزین حکم اول دفترچه ضرایب شود و آن ضریب اعمال گردد (در موردی که از موسسات و سازمان های دولتی ضریبی اعمال می شود سازمان امور مالیاتی آن ضریب را اعمال می کند).
۳. در خصوص تهاتر بدهی های مالیات با طلب از دولت بیان نمودند با توجه به اختیاراتی که مجلس داده است چنانچه بدهی قطعی دولت به اقسام مختلف از جمله پیمانکاران به تایید وزارت خانه مربوطه رسیده و در دفتر بدهی وزارت امور اقتصاد دارایی ثبت شده باشد، می شود با مصوبه هیات وزیران، با بدهی مالیاتی به دولت تهاتر شود. رییس اداره امور مالیاتی استان می تواند روی این موضوع کار کند. در خصوص اوراق خزانه که نقد ترین اوراق هستند، دولت اوراق با سررسید ۱ ساله را در سررسید بازخرید خواهد کرد.
۴. در هیات های حل اختلاف رای سازمان امور مالیاتی با رای نماینده بخش خصوصی برابر است و بر حضور قاضی در این هیات ها تاکید می گردد.
۵. سازمان امور مالیاتی کشور در شرایط خروج از رکود در کنار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است زیرا تولید، صادرات و اشتغال در نقطه مرکزی سیاست های این سازمان قرار دارد، تلاش می گردد در زمینه های تقسیط بدهی، بخشودگی جرائم مالیاتی، تمدید مهلت ها و رسیدگی ها به شرکای اقتصادی مالیات کمک شده و درآمد تعریف شده خود نیز محقق شود.
۶. استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات نیز باید به صورت جدی پیگیری و بر طبق ماده ۳۱ قانون رفع موانع تولید حداکثر ظرف مدت یک ماه انجام شود.